



सी.एस.आई.आर.—केन्द्रीय भवन अनुसंधान संस्थान
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
CSIR- CENTRAL BUILDING RESEARCH INSTITUTE
रुड़की—247667(उत्तराखंड) / ROORKEE-247667(U.K.)
(website : (www.cbri.res.in))



सं. 76(2) 6/2024-भर्ती

दिनांक 20.08.2026

अधिसूचना / NOTIFICATION

विज्ञापन संख्या सीएसआईआर-सीबीआरआई-02/2026 के माध्यम से विज्ञापित सुरक्षा अधिकारी के 01 (UR) पद के लिए आयोजित शारीरिक परीक्षण का परिणाम।

Result of Physical Test for filling up 01 (UR) post of Security Officer advertised vide Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2026

वेतनमान / Scale of Pay	Pay Matrix Level-7 (₹44,900-1,42,400/-)
रिक्तियों की संख्या / No. of Vacancy	01 Post (UR-01)
शारीरिक परीक्षण हेतु बुलाए गए उम्मीदवारों की संख्या / Total Candidates called for Physical Test	28
शारीरिक परीक्षण में उपस्थित उम्मीदवारों की संख्या / Total Candidates appeared for Physical Test	14

सीएसआईआर पत्र संख्या 5-1(315)/2015-PD दिनांक 19.01.2021 तथा विज्ञापन संख्या CSIR-CBRI-02/2026 के अनुसार, सुरक्षा अधिकारी के 01 (UR) पद को भरने हेतु दिनांक 18.08.2026 को ग्रुप स्टेडियम, BEG & Centre, Roorkee में शारीरिक परीक्षण आयोजित किया गया। शारीरिक परीक्षा अर्हकारी (Qualifying) प्रकृति की थी। विज्ञापन सं. CSIR-CBRI-02/2026 के प्रावधानों के अनुसार शारीरिक परीक्षा में अर्हता प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा हेतु आमंत्रित किया जाएगा।

As per CSIR Letter No. 5-1(315)/2015-PD dated 19.01.2021 and Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2026, the Physical Test for filling up 01 (UR) post of Security Officer was conducted on 18.08.2026 at Group Stadium, BEG & Centre, Roorkee. The Physical Test was qualifying in nature. Candidates who have qualified the Physical Test shall be called for the Written Examination, as per the provisions of Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2026.

शारीरिक परीक्षण में उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर तथा चयन समिति की अनुशंसाओं एवं सक्षम प्राधिकारी अर्थात् निदेशक, CSIR-CBRI के अनुमोदन के अनुसार, निम्नलिखित उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा हेतु योग्य/अयोग्य घोषित किया गया है:-

Based on the performance of the candidates in the Physical Test and as per the recommendations of the Selection Committee and approval of the Competent Authority i.e., Director, CSIR-CBRI, the following candidates have been declared **Recommended/ Not Recommended** for appearing in the Written Examination:

क्र. सं. Sl. No.	यूजर आईडी / User ID	रोल नं. / Roll No.	पूरा नाम / Name of Candidate	परिणाम / Result
1	CSIRSO00014	CBRISO002	SANDEEP SATI	Recommended for calling for written examination
2	CSIRSO00015	CBRISO003	SABAR SINGH	Recommended for calling for written examination
3	CSIRSO00037	CBRISO007	KARAN SINGH	Recommended for calling for written examination
4	CSIRSO00047	CBRISO011	AMRESH KUMAR PANDEY	Recommended for calling for written examination
5	CSIRSO00055	CBRISO012	DHARMENDRA KUMAR MASIWAL	Recommended for calling for written examination
6	CSIRSO00057	CBRISO013	RAJESH KUMAR	Recommended for calling for written examination
7	CSIRSO00062	CBRISO014	AJENDRA KUMAR	Recommended for calling for written examination
8	CSIRSO00073	CBRISO016	RAMESH SINGH	Recommended for calling for written examination
9	CSIRSO00008	CBRISO001	HRADESH KUMAR SHARMA	Not Recommended for written examination
10	CSIRSO00044	CBRISO010	DEEPAK BUDAKOTI	Not Recommended for written examination
11	CSIRSO00078	CBRISO017	VIJAY KUMAR	Not Recommended for written examination
12	CSIRSO00102	CBRISO022	ASHOK KUMAR DHYANI	Not Recommended for written examination
13	CSIRSO00103	CBRISO023	LALIT MOHAN SINGH	Not Recommended for written examination
14	CSIRSO00107	CBRISO025	PAPPU RAY	Not Recommended for written examination

(ii) योग्य उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा (पेपर-I एवं पेपर-II) हेतु आमंत्रित किया जाएगा। पेपर-I **OMR आधारित बहुविकल्पीय परीक्षा** होगी, जबकि पेपर-II **वर्णनात्मक (Subjective) प्रकृति** का होगा। तथापि, लिखित परीक्षा की तिथि एवं स्थान की सूचना अलग से दी जाएगी। अतः उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती से संबंधित नवीनतम जानकारी के लिए CSIR-CBRI की आधिकारिक वेबसाइट नियमित रूप से देखते रहें। इस संबंध में किसी भी अंतरिम अथवा टेलीफोनिक पूछताछ/पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

The qualified candidates will be invited for the Written Examination (Paper-I & Paper-II). **Paper-I will be an OMR-based Multiple-Choice Test, whereas Paper-II will be subjective in nature.** However, the date and venue of the Written Examination will be intimated separately.

Candidates are, therefore, advised to regularly visit the official website of CSIR-CBRI for updates regarding the recruitment process. No interim or telephonic enquiry/correspondence in this regard will be entertained.

(ii) योग्य उम्मीदवारों की पात्रता अनंतिम है तथा यह शैक्षणिक योग्यता से संबंधित प्रमाण-पत्रों/अंकतालिकाओं, अन्य आवश्यक दस्तावेजों तथा मूल प्रमाण-पत्रों/प्रशंसापत्रों के सत्यापन के अधीन है। यदि किसी उम्मीदवार को दस्तावेज सत्यापन के दौरान अपात्र पाया जाता है अथवा वह मूल प्रमाण-पत्र/प्रशंसापत्र प्रस्तुत करने में विफल रहता है, तो उसकी उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी। चयनित उम्मीदवार के कार्यभार ग्रहण करने से पूर्व आवश्यक विस्तृत सत्यापन किया जाएगा।

The eligibility of the qualified candidates is provisional and is subject to verification of documents/mark sheets relating to educational qualifications, other requisite documents and production/verification of original certificates and testimonials. If a candidate is found ineligible during document verification or fails to produce the original certificates/testimonials, his/her candidature shall be liable to be rejected. Detailed verification shall be carried out before the joining of the selected candidate.

(iii) इसके अतिरिक्त, यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि किसी आवेदक द्वारा गलत/भ्रामक जानकारी, प्रमाण-पत्र अथवा दस्तावेज प्रस्तुत किए गए हैं, किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छिपाया गया है अथवा वह विज्ञापन संख्या CSIR-CBRI-02/2026 के अंतर्गत अधिसूचित पद के लिए निर्धारित पात्रता की किसी भी शर्त, जैसे आवश्यक शैक्षणिक योग्यता, निर्धारित आयु सीमा, श्रेणी आदि को पूरा नहीं करता है, तो उसकी उम्मीदवारी बिना किसी अतिरिक्त सूचना के निरस्त की जा सकती है। यदि ऐसी कोई कमी CSIR-CBRI में नियुक्ति के पश्चात पाई जाती है, तो उसकी सेवाएं तत्काल प्रभाव से समाप्त की जा सकती हैं। अतः उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने से पूर्व विज्ञापन में निर्धारित सभी पात्रता शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़कर यह सुनिश्चित कर लें कि वे संबंधित पद के लिए पूर्णतः पात्र हैं।

Further, if at any stage of the recruitment process it is found that an applicant has furnished incorrect/false information, certificate or document, suppressed any material fact(s), or does not fulfil any of the prescribed eligibility conditions such as essential educational qualifications, prescribed age limit, category, etc. for the post notified vide Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2026, his/her candidature shall be liable to be cancelled without any further notice. If any such deficiency is detected after appointment in CSIR-CBRI, his/her services shall be liable to be terminated forthwith. Candidates are, therefore, advised to carefully read the Advertisement and satisfy themselves, before appearing in the Written Examination, that they fulfil all the eligibility conditions prescribed for the post applied for.

(iv) निदेशक, CSIR-CBRI को किसी भी पद को न भरने का अधिकार सुरक्षित है। इस भर्ती प्रक्रिया से संबंधित सभी मामलों में CSIR-CBRI के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय सभी अभ्यर्थियों के लिए अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।

The Director, CSIR-CBRI reserves the right **not to fill up the post**. The decision of the Competent Authority of CSIR-CBRI in all matters relating to this recruitment shall be **final and binding on all the candidates**.

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक / Sr. Controller of Administration
CSIR-CBRI, Roorkee